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Denna verksamhetsberättelse är en översiktlig redogörelse över  Kungl. Hovstaternas 
verksamhet och ekonomi avseende 2022. För kompletterande information se www.kungahuset.se

Kung Carl XVI Gustaf  
– Sveriges statschef
”Konungen eller drottning som enligt successionsordningen innehar Sveriges tron är 
rikets statschef”. (Regeringsformen 1 kap 5 §)

Sveriges monarki, med sin tusenåriga tradition, utgör en viktig länk mellan 
historien, nutiden och framtiden. Som neutral och opolitisk statschef bidrar 
Kungen och monarkin till kontinuitet i en föränderlig värld. 

I enlighet med grundlagen genomför Kungen varje år ett stort antal officiella 
åtaganden i Sverige och utomlands. Allt under det valspråk som Kungen vid 
trontillträdet den 19 september 1973 tillkännagav som sitt: ”För Sverige – i tiden”.

Då Kungen är förhindrad att fullgöra sina uppgifter som statschef, exempelvis 
på grund av utlandsresa till avlägsen eller svårtillgänglig ort, inträder enligt 
successionsordningen i första hand Kronprinsessan som tillfällig riksföreståndare.

QR-länk till H.M. Konungens tal vid 
riksmötets öppnande 27 september 2022.
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Kungl. Hovstaten  (Belopp i tkr) 2022 2021 2020 2019 2018

Av staten anvisade medel/anslag 76 070 73 867 74 664 71 711 70 991
Övriga intäkter och ersättningar 11 816 11 844 11 662 17 080 13 533

Summa intäkter 87 886 85 711 86 326 88 791 84 524

Kostnader för personal -67 730 -63 244 -59 466 -62 262 -59 045
Övriga kostnader -26 163 -20 828 -21 968 -24 965 -24 974
Avskrivningar -324 -326 -354 -318 -360

Summa kostnader -94 217 -84 398 -81 788 -87 545 -84 379

Resultat -6 331 1 313 4 538 1 246 145

Kungl. Slottsstaten  (Belopp i tkr) 2022 2021 2020 2019 2018

Av staten anvisade medel/anslag 73 087 73 971 71 736 72 974 69 053
Tilläggsanslag 38 000 30 000 40 000 - -
Övriga intäkter och ersättningar 93 749 45 484 37 565 127 450 116 229

Summa intäkter 204 836 149 455 149 301 200 424 185 282

Kostnader för personal -128 555 -108 514 -102 032 -122 422 -118 053
Övriga kostnader -64 363 -47 534 -46 955 -70 518 -64 919
Avskrivningar -4 722 -6 844 -7 076 -7 359 -8 125

Summa kostnader -197 640 -162 892 -156 063 -200 299 -191 097

Resultat 7 196 -13 437 -6 762 125 -5 815

Året i korthet
• H.M. Konungen genomförde samtliga konstitutionella uppdrag som åligger 

statschefen. Kungen öppnande bland annat riksmötet, genomförde två inkommande 
och ett utgående statsbesök, ledde konseljer, inklusive en regeringsskifteskonselj, 
samt flera möten i Utrikesnämnden.

 • Under året återupptogs den omfattande kungliga programverksamheten med ökade 
representativa uppdrag i form av resor, besök och bjudningar. Kungafamiljen bjöd 
bland annat de nyvalda riksdagsledamöterna på traditionsenlig riksdagssupé.

• Den stora planeringen med förberedelser inför jubileumsåret 2023 då Sverige firar 
500 år som nationalstat och H.M. Konungens 50 år som statschef intensifierades 
under året. 

• Regeringen beviljade ett tilläggsanslag om 38 miljoner kronor till Kungl. 
Slottsstaten för att mildra konsekvenserna av fortsatt stora intäktsbortfall inom 
visningsverksamheten.

• Fortsatta investeringar i säkerhetshöjande åtgärder, inom IT-system och i utveck-
ling av de kungliga besöksmålen.

Kungl. Djurgårdens förvaltning (Belopp i tkr) 2022 2021 2020 2019 2018

Hyres- och arrendeintäkter 110 367 102 429 93 952 102 046 96 616
Övriga intäkter och ersättningar 51 786 48 259 37 020 48 759 44 381

Summa intäkter 162 153 150 688 130 972 150 805 140 997

Kostnader för personal -28 377 -25 132 -22 483 -24 398 -23 421

Övriga kostnader -118 380 -88 828 -90 885 -134 249 -154 067

Avskrivningar -3 236 -3 261 -3 098 -3 264 -2 391

Summa kostnader -149 993 -117 221 -116 466 -161 911 -179 879

Resultat 12 160 33 467 14 506 -11 106 -38 882

Flerårsöversikt Kungl. Hovstaterna
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H.M. Konungen och H.K.H. Kronprinsessan är, tillsam-
mans med H.M. Drottningen och H.K.H. Prins Daniel, 
Sveriges främsta representanter såväl inom landet som 
gentemot andra stater. I takt med att pandemin successivt 
klingade av i samhället kunde även verksamheten vid de 
Kungl. Hovstaterna i princip återgå till det normala. 2022 
blev ett intensivt arbetsår med ett ökat antal genomförda 
programpunkter och ökad representation såväl inom som 
utom landet. Antalet förfrågningar om kungligt deltagande 
som handläggs är fortsatt högt också för kommande år. 

Samtliga konstitutionella uppgifter har genomförts. 
Det försämrade säkerhetsläget i vår omvärld efter Ryss-
lands invasion av Ukraina innebar bland annat ett ökat 
antal sammanträden i Utrikesnämnden med Kungen som 
ordförande. Utöver informationskonseljer genomfördes 
även en skifteskonselj då en ny regering tillträdde efter 
riksdagsvalet. Ett stort antal ambassadörer kunde ackre-
diteras vid högtidliga audienser som åter kunde genom-
föras med traditionell statsceremoniell inramning med 
kungliga hästekipage. 

Två inkommande och ett utgående statsbesök genom-
fördes. Statsbesöken har en tydlig ändamålsbeskrivning 
från regeringen och syftar till att främja bilaterala intres-
sen på politisk, ekonomisk och kulturell nivå. Vid besö-
ken deltar regeringsrepresentanter och näringslivsdele-
gationer. Finlands presidentpar besökte Sverige i maj på 
inbjudan av H.M. Konungen. Besöket skedde i anslutning 
till Sveriges och Finlands ansökningar om medlemskap 
i försvarsalliansen Nato. I oktober tog Kungaparet emot 
Nederländernas kungapar och i november genomfördes 
ett utgående statsbesök till Jordanien. 

Kungaparet slutförde även besöken till Sveriges alla 
län som inleddes under 2020 för att följa upp arbetet un-
der pandemin. Med anledning av kriget i Ukraina upplät 
H.M. Konungen Slottskyrkan för ukrainska flyktingar i 
samband med ortodoxt påskfirande och för gudstjänster 
under året. Många övriga programpunkter under året 
hade direkt eller indirekt koppling till säkerhets- och to-
talförsvarsfrågor.

För Kungl. Slottsstaten var effekterna av pandemin 
påtagliga även 2022. Trots att samtliga besöksmål kunde 
öppnas upp från senare delen av februari, var intäktsbort-
fallet inom den publika verksamheten stort. Samtidigt 

medförde normaliseringen av verksamheterna i övrigt att 
personal- och driftskostnader återgick till de nivåer som 
rådde före pandemin. Vid Kungl. Slottet har ett antal sä-
kerhetshöjande investeringar genomförts, däribland har 
lokalerna för slottsvakten byggts om och IT-miljöerna 
uppgraderats. Arbetet med att på flera sätt öka aktiviteter-
na vid de kungliga lustslotten har fortsatt för att utveckla 
besöksmålen ytterligare.

En tydlig effekt av pandemin är det ökade intresset att 
besöka det gröna kulturarvet. Detta är glädjande och be-
tydande insatser görs för att utveckla de kungliga parker-
na. Samtidigt måste de unika kultur- och naturmiljöerna 
värnas och den biologiska mångfalden gynnas vilket inne-
bär att kostnaderna för underhåll och skötsel ökar.

Visning och vård av det kungliga kulturarvet är en viktig 
del av det kungliga uppdraget och Riksmarskalksämbetet 
ser ett behov av fortsatt nära dialog med Finansdeparte-
mentet för att säkra en långsiktigt hållbar finansiering för 
att leva upp till de högt ställda kvalitets- och säkerhetskra-
ven på Statschefens verksamhet.

Under året tog riksdagen beslut om ett modernt offent-
ligt belöningssystem, bland annat omfattande ordensväsen-
det. Kungl. Hovstaterna har inlett förberedelser i syfte att 
kunna genomföra de ordensförläningsceremonier som från 
hösten 2023 planeras äga rum på Kungl. Slottet. Kungl. 
Hovstaterna har i dessa frågor ett nära samarbete med 
Kungl. Maj:ts Orden. 

Sammantaget innebar 2022 ett återtagandebehov i verk-
samheten efter pandemin, men också ett omfattande pla-
neringsarbete kring märkesåret 2023. Året ska uppmärk-
samma att H.M. Konungen varit Sveriges statschef i 50 
år, samtidigt som det är 500 år sedan Gustav Vasa valdes 
till kung och landet gick in i en ny epok som formade na-
tionalstaten Sverige. Bland annat kommer Kungaparet att 
besöka Sveriges alla län och en utställning Vasa till Berna-
dotte. 1523-1973-2023. Kultur i rikets tjänst har förberetts 
på Kungl. Slottet. Det är min förhoppning att så många 
som möjligt finner glädje och gemenskap i att fira detta his-
toriska märkesår för Sverige. Det är inte minst viktigt i tider 
av oro och osäkerhet.

Riksmarskalken har ordet

Fredrik Wersäll
Riksmarskalk
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De av staten anvisade medlen för Kungl. Hovstaterna 
disponeras och redovisas enligt särskild överenskommel-
se med regeringen. Anslaget får användas för att täcka 
kostnader för Statschefens officiella funktioner inklusive 
kostnader för Kungafamiljen samt för verksamhetskost-
nader vid Kungl. Hovstaten och Kungl. Slottsstaten.

Kungl. Hovstatens verksamhet 
I programläggningen prioriteras Statschefens konstitu-
tionella, statsceremoniella och representativa uppgifter. 
Kungen stöds i sitt uppdrag av Kungafamiljen. Kungen 
har öppnat riksmötet, lett konseljer, varit ordförande i 
Utrikesnämndens sammanträden samt ackrediterat nya 
ambassadörer. Med anledning av årets riksdagsval ledde 
Kungen en skifteskonselj under vilken den nya regering-
en tillträdde. Två inkommande statsbesök genomfördes, 
dels från Finland i anslutning till Sveriges och Finlands 
ansökningar om inträde i Nato, dels från Nederländerna 
i oktober. Ett utgående statsbesök ägde rum till Jorda-
nien. Kungens regelbundna kontakter med riksdagens 
talman och statsministern ägde rum löpande. Kungen 
tog emot ett antal utländska statschefer och talmän. Un-
der året ackrediterades 35 utländska ambassadörer och 
sju avtackades vid avskedsaudienser. 

Övrig programverksamhet bygger till stor del på egna 
initiativ från Kungen, Drottningen, Kronprinsessan och 
Prins Daniel i syfte att uppmärksamma och uppmuntra 
viktiga insatser i samhället samt att hålla sig informerade 
om aktuella samhällsfrågor. Till detta ska läggas ett stort 
antal förfrågningar och inbjudningar om kungligt delta-
gande som bereds och besvaras av Hovmarskalksämbe-
tet. Under 2022 inkom 1 781 förfrågningar. Kungen och 
Kungafamiljen genomförde 978 programpunkter.

Sedvanlig representation kunde återupptas i form av 
representationsmiddagar, Sverigemiddag och, med an-
ledning av riksdagsvalet, traditionsenlig riksdagssupé. 
Kungaparet bjöd sammanlagt cirka 2 500 gäster och 
Kronprinsessparet cirka 210 gäster under året.

Utöver statsceremoniella och konstitutionella upp-
gifter genomfördes ett stort antal programaktiviteter på 
Kungl. Slottet i form av studiebesök, seminarier, kon-
ferenser, medaljförläningar, prisutdelningar samt in-
formations- och styrelsemöten. Även Kungafamiljens 
engagemang i välgörenhetsorganisationer och stiftelser 
genomfördes på samma sätt. Digitala möten innebär ett 
viktigt komplement i planeringen av den kungliga pro-
gramverksamheten inom och utom landet.

Kungaparet bjöd in till Global Child Forum på Kungl. 
Slottet där över 150 deltagare från Europa, Asien, Kana-
da och USA samlades för att diskutera barnrättsfrågor.

Kungen och Kronprinsessan genomförde återkom-
mande digitala och fysiska möten med olika statsråd, 
landshövdingekretsen, myndigheter samt näringslivet 
och arbetstagarorganisationerna, men även med många 
andra organisationer. Bland dessa var ett flertal möten 
kring totalförsvarsfrågor med Försvarsmakten, Myn-

digheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och 
Folkhälsomyndigheten. Kungen tog emot Europapar-
lamentets talmanskonferens inför Sveriges ordförande-
skap i Europeiska unionens råd. Vissa möten ägde rum 
tillsammans med Drottningen respektive Prins Daniel. 
Kungaparet kunde genom besök till Jämtlands län slut-
föra de besök till Sveriges alla län som påbörjades 2020 
med anledning av covid-19-pandemin. Även ett antal ju-
bileer, invigningar och ceremonier kunde äga rum med 
kunglig närvaro. Med anledning av kriget i Ukraina ge-
nomfördes en fredsbön i Slottskyrkan. 

Drottningens programverksamhet omfattar särskilt 
ämnen som berör barns rättigheter samt äldrevård och 
demensfrågor. Drottningen deltog i digitala och fysiska 
möten, styrelsemöten och programdagar, arrangerade 
av bland andra Drottningens stiftelser World Child-
hood Foundation, Mentor, Care About the Children och 
Silvia hemmet. Exempelvis samlade Drottningen barn-
rättsorganisationer till symposium på Kungl. Slottet, 
besökte Childhood Brazil tillsammans med Prinsessan 
 Madeleine och närvarade vid Demensforum i Spanien.

Kronprinsessans program hade fokus på omvärlds-
bevakning, rättsväsende, totalförsvar samt på havsfrågor 
och hållbarhet kopplade till FN:s globala mål för håll-
bar utveckling. Programresor kunde återupptas. Kron-
prinsessan besökte Nederländerna tillsammans med 
företrädare för Regeringskansliet, Svenska Handelskam-
maren och Business Sweden. Kronprinsessan närvarade 
vid FN:s havskonferens i Portugal. Vid en resa till Kenya 
stod UNDP:s verksamhet och näringslivsfrågor i fokus. 
Kronprinsessan inledde ett besöksprogram som kommer 
att omfatta samtliga svenska nationalparker.

Kronprinsessparet stod värdar för ett officiellt besök 
av Kronprinsen och Kronprinsessan av Norge som ledde 
en stor näringslivsdelegation. Syftet med besöket var att 
bidra till att stärka det nära affärssamarbetet mellan Sve-
rige och Norge med fokus på gröna näringar och hållbar 
kunskapsbaserad framtid. Under året genomförde Kron-
prinsessparet bland annat besök i Älvsbyn och Luleå där 
näringslivsfrågor stod i centrum.

Prins Daniels program är, utöver gemensamma pro-
grampunkter med Kronprinsessan, koncentrerat till frå-
gor om barns och ungdomars hälsa, inte minst genom 
Generation Pep samt kulturfrågor inom ramen för Prin-
sessan Estelles kulturstiftelse. Prins Daniel fokuserar 
därutöver på frågor relaterade till entreprenörskap, bland 
annat genom Prins Daniels Fellowship i samverkan med 
Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien (IVA). Bland an-
nat genomfördes en entreprenörsresa till USA. 

Prins Carl Philips program omfattade på uppdrag av 
Kungen ett flertal försvarsrelaterade åtaganden. Prins 
Carl Philip och Prinsessan Sofia är genom sin stiftelse 
engagerade i frågor kring näthat och dyslexi. Stiftelsen 
lanserade ett metodspel och genomförde ett dyslexisym-
posium i närvaro av skolministern och internationella 
gäster. Prinsessan Sofia fortsatte sitt engagemang vid 
Sophiahemmet där hon är hedersordförande. Prinsessan 

Kungl. Hovstaterna
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Sofia planerade och deltog i fyra ukrainska gudstjänster 
i Slottskyrkan på uppdrag av Kungen. Gudstjänsterna 
hölls i huvudsak på ukrainska.

Prinsessan Madeleine fortsatte sitt engagemang för 
World Childhood Foundation som vice hedersordfö-
rande och styrelsemedlem i stiftelsen och invigde bland 
annat Childhood House i Tyskland. Som beskyddare av 
stiftelsen Min Stora Dag bjöd Prinsessan in barn till ak-
tiviteter på Hovstallet.

Informationsavdelningens uppgift är att kommunice-
ra statschefens arbetsuppgifter och den övriga Kungafa-
miljens officiella uppdrag, fokusområden och aktiviteter, 
samt det kungliga kulturarvet. Under 2022 lanserades 
en uppdaterad version av webbplatsen kungahuset.se. 
Förberedelser och stöd gavs till ett antal film- och tv-
produktioner med anledning av jubileumsåret 2023.  

Kungl. Slottsstatens verksamhet inklusive  
Kungl. Djurgårdens förvaltning 
Kungl. Husgerådskammaren med Bernadottebiblioteket 
förvaltar och vårdar de kungliga slottens lösöre. Merpar-
ten ägs av staten och disponeras av Kungen inom ramen 
för den kungliga dispositionsrätten. Kungl. Husgeråds-
kammarens uppdrag omfattar även Bernadottebibliote-
kets samlingar av böcker, musikalier, kartor, planscher, 
hyllningsadresser och historiska fotografier. Vidare an-
svarar ämbetet för att hålla samtliga kungliga slott möb-
lerade med hänsyn tagen till byggnadernas karaktär och 
funktion. Kungl. Husgerådskammarens teknikerstab an-
svarar för alla tillfälliga ommöbleringar i samband med 
Kungens och Kungafamiljens officiella åtaganden och 
programverksamheten var mycket omfattande på grund 
av det återtagandebehov som funnits efter pandemin.  

Verksamhetens fokus har som tidigare legat på för-
valtnings- och vårduppdraget. Kungl. Husgerådskam-
marens många specialister har fortsatt arbetet med att 
vårda och bevara det kulturhistoriskt värdefulla lösöret 
så att det både kan användas och finnas till Statschefens 
disposition och bevaras som ett gemensamt kulturarv 
för framtiden. Stora evakueringsåtgärder av äldre stat-
lig egendom har varit nödvändiga vid Gripsholms slott 
på grund av omfattande skador på tak, vattenläckor och 
hussvampsangrepp i slottets förborg.

2022 präglades också av förberedelser inför jubileums-
året 2023. Kungl. Husgerådskammaren har inom ramen 
för Kungl. Slottsstatens utställningsverksamhet produ-
cerat utställningen Vasa till Bernadotte. 1523-1973-2023. 
Kultur i rikets tjänst samt givit ut en omfattande publika-
tion med samma namn. 

Ståthållarämbetet ansvarar för bevakning och skötsel 
av de elva kungliga slotten vad avser byggnader, parker, 
trädgårdar, vattenområden och skogar, samt för Kungl. 
Djurgårdens förvaltning. Ansvaret omfattar även den 
publika verksamheten, säkerhetsfrågor, IT- och telekom-
munikation samt lokalvård och tvätteri.

Ett antal underhålls- och renoveringsprojekt har un-
der året pågått vid de kungliga slotten i samarbete med 
Statens fastighetsverk, bland dessa det 30-åriga renove-
ringsprojektet av fasaderna vid Kungl. Slottet. Över Väs-
tra valvet har en balkong med inspiration av historiska 
ritningar byggts och slottets besöksentré har anpassats 
till högre säkerhetskrav. Även andra investeringar i säker-
hetshöjande åtgärder för att utveckla en säker och effek-
tiv IT-miljö har genomförts liksom säkerhetsutbildning 
av medarbetare.

Hållbarhet är alltmer integrerat i all verksamhet. Ex-
empelvis bidrar i dag solceller med närmare 27 procent 
av elförbrukningen vid Kungl. Slottet. Biologiska och na-
turbaserade rengöringsmedel har ersatt kemikalier inom 
lokalvårdsavdelningen. Cirka 1,7 ton pappershanddukar 
samlas in för återvinning varje år. Inom parkförvaltning-
arna ersätts handverktyg, maskinpark och fordon av el-
driven och fossilfri utrustning.

Efter en trög start på grund av nedstängning under 
årets inledande månader, kunde de kungliga besöksmå-
len öppnas. Trots en glädjande ökning av antalet besök, 
innebar verksamhetsåret fortsatt stora intäktsbortfall 
jämfört med åren före pandemin. Intresset för att besö-
ka slottsparkerna har tredubblats under pandemin. Det 
är en positiv utveckling som väntas fortsätta. Samtidigt 
innebär detta långsiktigt ökade behov av underhåll och 
skötsel av det gröna kulturarvet, som måste göras med 
särskild omsorg om biologisk mångfald, naturvärden och 
kulturarvets historiska kontinuitet.

Den publika verksamheten arbetar för att utveckla de 
kungliga slotten och det gröna kulturarvet till mer kom-
pletta besöksmål.

Kungl. Djurgårdens förvaltning är en egen juridisk 
organisation men ingår som en del av Ståthållarämbe-
tets verksamhet och erhåller inte några statliga anslag. 
Verksamheten drivs med en helt egen ekonomi där in-
täkter och kostnader ska balansera över tiden. Eventu-
ella överskott används uteslutande till att förbättra och 
försköna Djurgården. Antalet besökare till Djurgårdens 
olika turistmål ökade markant i takt med att pandemins 
effekter klingade av. Även flera musik- och idrottseve-
nemang kunde återupptas. Samtidigt kunde underhåll 
av byggnader och parker återgå till normal omfattning. 
Restaureringen och förädlingen av området kring Ro-
sendals slottspark och trädgård samt Apoteksparken har 
fortsatt. Restaureringar sker även vid Friesens park och 
Djurgårdsbrunns park. Planarbetet för Beckholmen har 
gått in i ett intensivt skede. En ny dockport till varvet 
på Beckholmen är under produktion. Planprocessen för 
utveckling av Gröna Lund slutfördes medan processen 
kring Hasselbacken alltjämt pågår.

QR-länk till jubileumsutställningen Vasa till Bernadotte. 
1523–1973–2023. Kultur i rikets tjänst.

https://www.kungligaslotten.se/kalendarium/evenemang/vasa-till-bernadotte.html
https://www.kungligaslotten.se/kalendarium/evenemang/vasa-till-bernadotte.html
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Intäkts- och kostnadsfördelning Kungl. Hovstaten

Intäkts- och kostnadsfördelning Kungl. Slottsstaten (exkl. Kungl. Djurgårdens förvaltning)

Intäktsfördelning inkl. anslag

Intäktsfördelning inkl. anslag

Kostnadsfördelning

Kostnadsfördelning

Under året erhöll Kungl. Hov- och Slottsstaten 149,2 mil-
joner kronor  i ordinarie anslag från Sveriges riksdag. Fö-
regående år beviljade regeringen 147,9 miljoner i ordinarie 
anslag.

För att mildra konsekvenserna av minskade intäkter från 
visningsverksamheten beslutade regeringen om ett tilläggs-
anslag till Kungl. Slottsstaten på 38 miljoner kronor. An-
talet besök inom visningsverksamheten ökade från knappt 
195 000 till cirka 1 miljon, men understeg genomsnittet 
över antalet besök under åren 2015–2019 som uppgick till 
cirka 1,6 miljoner. Kungl. Slottsstatens intäkter från vis-
ningsverksamhet och försäljning uppgick till 75,3 miljoner 
kronor (28,3).

Enligt överenskommelse med regeringen fördelas or-
dinarie anslag med 51 procent eller 76,1 miljoner kronor 
(73,9) till Kungl. Hovstaten. Dessa medel disponeras av 

Kammarkollegiet och betalas ut engångsvis efter rekvisi-
tion av H.M. Konungens hovförvaltning. 49 procent av 
det ordinarie anslaget eller 73,1 miljoner kronor (74 inkl. 
anslagsnivåökning) disponeras av Kungl. Slottsstaten efter 
beslut av Riksmarskalksämbetet. Anslaget räknades upp 
med 0,9 procent för löne- och prisökningar. Kostnadsök-
ningen för lokala löneavtal uppgick till 1,9 procent. Från 
och med räkenskapsåret 2018 tillämpar Kungl. Slottsstaten 
högskolemodellen vid avräkning av anslaget.

Anslagsutveckling ordinarie anslag 
exkl. engångsbelopp

Belopp i Mkr 2018 2019 2020 2021 2022

Kungl. Hovstaten 71,0 71,7 72,9 73,9 76,1

Kungl. Slottsstaten 68,2 69,0 70,0 74,0 73,1

Totalt 139,2 140,7 142,9 147,9 149,2

Förändring från
föregående år (%)

1,6 1,1 1,6 3,5 0,9

Kungl. Djurgårdens förvaltning intäkter

Hyror och arrenden
Bidrag & övriga intäkter

Anslag

86%

13%

1%

Övriga kostnader
Personalkostnader

67%

33%

Entré och visningar
Försäljning

Hyror, arrenden
Anslag

Bidrag & övriga intäkter

54%

30%

4%

5%
7%

Avskrivningar
Övriga kostnader
Personalkostnader

65% 

2%

33%

Kungl. Hovstaternas ekonomi - Sammanställning

Kungl.Hovstaten anslagsdel
Kungl.Slottsstaten anslagsdel

Kungl.Hovstaten övriga intäkter
Kungl. Djurgårdens förvaltning intäkter

Kungl.Slottsstaten övriga intäkter

162

12

76

111

94
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Heltidstjänster 2018 2019 2020 2021 2022

Kungl. Hovstaten 72 77 76 74 70

Kungl. Slottsstaten 156 165 163 166 168

Kungl. Djurgårdens förvaltning 32 35 32 32 33

Totalt Kungl. Hovstaterna 260 277 271 272 271

Könsfördelning tillsvidareanställda

Könsfördelning Kvinnor Män Totalt

Antal 157 (161) 142 (140) 299 (301)

Fördelning % 53 (53) 47 (47) 100
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Antal tillsvidareanställda
Omräknat till heltidstjänster

Åldersstruktur tillsvidareanställda
Medelåldern är 50 år (50).
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Under året hade Kungl. Hovstaterna sammanlagt 299 
tillsvidareanställda medarbetare (301) till antalet, motsva-
rande 271 heltidstjänster (272). Antalet tillfälliga uppdrag 
motsvarade 63 heltidstjänster (42) på årsbasis som enga-
gerade cirka 300 personer mot normalt cirka 500 personer.

Medarbetare – Översikt

Besöksobjekt 2019 2020 2021 2022

Kungl. slottet 922 447 125 432 115 981 638 061    

Riddarholmskyrkan 49 196 0 2 728 46 298    

Rosendals slott 2 896 0 0 1 751    

Drottningholms slott 192 198 17 698 20 119 95 774    

Kina slott 38 092 2 865 6 082 24 311    

Tullgarns slott 5 829 0 4 086  4 280    

Rosersbergs slott 1 907 0 1 948  3 177    

Ulriksdals slott 3 182 372 0  4 711    

Gustav III:s paviljong, Haga 1 316 0 0  1 386    

Gripsholms slott 61 125 27 910 38 921  51 623    

Strömsholms slott 6 243 0 3175  7 017    

Hovstallet 16 754 717 1 908  5 409    

Summa besök 1 301 185 174 994 194 950  883 798    

Slottskyrkan (fri entré) 406 367 0 0  161 853    

Totalt 1 707 552 174 994 194 950  1 045 651    

Antal besök till de kungliga besöksmålen

Utveckling antal besök 2013–2022

QR-länk till www.kungligaslotten.se

https://www.kungligaslotten.se/
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KUNGL. HOVSTATENS ÅRSREDOVISNING 2022

Kungl. Hovstatens årsredovisning

Resultaträkning

Anslaget till Kungl. Hovstaten finansierar Statschefens 
verksamhet och Statschefens och Hans familjs kostnader. 
Rörande den verksamhet som bedrivs inom Kungl. Hov-
staten hänvisas till verksamhetsberättelsens inledande si-
dor. Revision utförs av extern revisor.

Systemet med ett samlat anslag för verksamheten samt 
Statschefens och Hans familjs kostnader har sin bakgrund 
i den överenskommelse om ett årligt penningbelopp (”apa-
nage”) till kungens hovhållning som riksdagen, då Rikets 
ständer, och Kung Karl XIII  gjorde år 1809/1810. Det är 
denna överenskommelse som än i dag ligger till grund för 
att vare sig Kungen eller någon annan medlem av Kungafa-
miljen erhåller någon lön i traditionell mening från Kungl. 
Hovstaten. För det belopp som utgavs för hovhållningen 
skulle det varken krävas någon speciell anhållan eller redo-
görelse för hur medlen använts. Som motprestation avstod 
Kungen sin rätt till avkastning från, och den omedelbara 
styrelsen över, ett antal kungsgårdar och kungsladugårdar 
med därtill hörande hemman och lägenheter. Dock skulle 
vissa angivna slott med tillhörande trädgårdar och parker 
fortsatt stå till Kungens och den Kungliga familjens dispo-
sition. Lösöret på de kungliga slotten utgörs såväl av stat-
lig, stiftelseägd som privat egendom och brukas av Kungen 
både som statschef och privatperson.

Av det totala anslaget till Kungl. Hovstaten avsätts år-
ligen, efter beslut av Kungen, en mindre del i form av ett 
rambelopp till Honom som statschef samt till sådana med-
lemmar av det Kungl. Huset som utför officiella åtaganden 
på Statschefens uppdrag. Rambeloppet avser kostnader av 

icke-officiell karaktär som är förenade med, eller föranleds 
av, det kungliga uppdraget.

Det rådande systemet säkerställer Statschefens neutrali-
tet. Om en statschef skulle vara hänvisad till extern finan-
siering från exempelvis organisationer, företag eller pri-
vatpersoner för sina och sin familjs privata omkostnader, 
skulle dennes oberoende kunna ifrågasättas. Därtill säker-
ställer systemet att den svenska monarkin inte bygger på 
förutsättningen att statschefen har en privat förmögenhet, 
utan på demokratiskt fattade beslut i Sveriges riksdag.

Översikt över resultat och ställning
Statschefens, och därmed Kungl. Hovstatens, verksamhet 
har även under inledningen av år 2022 påverkats av covid-
19-pandemin. Statschefens konstitutionella uppgifter har 
kunnat genomföras som planerats i form av representation, 
besök och resor och i inledningen av året främst via digitala 
kommunikations- och mötesplattformar. Under året har 
två inkommande statsbesök genomförts och ett utgående.

De samlade intäkterna uppgick till 87,9 miljoner kronor 
(85,7). Anvisade medel från staten uppgick till 76,1 miljo-
ner kronor (73,9). 

Kungl. Hovstatens verksamhetsutfall uppgick till -6,3 
miljoner kronor (1,3). Personalkostnaderna uppgick till 
67,7 miljoner kronor (63,2) och övriga driftkostnader upp-
gick till 26,2 miljoner kronor (20,8). 

Investeringarna i materiella anläggningar uppgick till 0,5 
miljoner kronor (0,1) (not 6).

Belopp i tkr Not 2022 2021
Verksamhetens intäkter
Av staten anvisade medel 76 070 73 867
Intäkter av avgifter och andra ersättningar 1 11 715 11 719
Intäkter av bidrag 2 99 124
Finansiella intäkter 3 2 1

Summa intäkter 87 886 85 711

Verksamhetens kostnader
Kostnader för personal 4, 11 -67 730 -63 244
Övriga driftkostnader 5, 11 -26 157 -20 825
Finansiella kostnader -6 -3
Avskrivningar -324 -326
Summa kostnader -94 217 -84 398

Verksamhetsutfall / Årets kapitalförändring  -6 331 1 313
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Balansräkning

Belopp i tkr Not 2022-12-31 2021-12-31
TILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar
Maskiner, inventarier, installationer m.m. 826 692
Summa materiella anläggningstillgångar 6 826 692

Fordringar
Kundfordringar 713 255
Fordringar hos statliga myndigheter 801 885
Övriga fordringar 471 375
Summa fordringar 1 985 1 515

Periodavgränsningsposter
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 623 301
Summa periodavgränsningsposter 623 301

Kassa och bank
Kassa och bank 12 111 18 395
Summa kassa och bank 12 111 18 395
Summa tillgångar  15 545 20 903

Sammanställning över väsentliga uppgifter

Belopp i tkr 2022 2021 2020 2019 2018

Ränteintäkter
Bank 0 0 0 0 0

Räntekostnader

Övriga lån 0 0 0 0 0

Arbetskraft och anställda
Antal årsarbetskrafter 80 80 80 89 84
Medeltal anställda kvinnor 49 51 51 53 48
Medeltal anställda män 31 30 29 36 31

Årets kapitalförändring -6 331 1 313 4 538 1 246 145

Balanserad kapitalförändring -313 6 018 4 705 167 -1 079

Belopp i tkr Not 2022-12-31 2021-12-31
KAPITAL OCH SKULDER

Kapital
Balanserad kapitalförändring 8 6 018 4 705
Kapitalförändring enligt resultaträkningen -6 331 1 313
Summa kapital -313 6 018

Skulder m.m.
Skulder till statliga myndigheter 9 3 082 2 797
Leverantörsskulder 2 507 1 355
Övriga skulder 2 159 2 167
Summa skulder m.m. 7 748 6 319

Periodavgränsningsposter
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 8 110 8 566
Summa periodavgränsningsposter 8 110 8 566

Summa kapital och skulder  15 545 20 903

Ställda säkerheter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga
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Redovisningsprinciper
Kungl. Hovstaten omfattas inte av anslagsförordningens (2011:223) bestäm-
melser, om bl.a. prövning av anslagssparande och indragning av anslag, eller 
andra delar av det ekonomiadministrativa regelverket för myndigheter under 
regeringen. Den verksamhet som Kungl. Hovstaten bedriver omfattas ej heller 
av lagen (2002:1022) om revision av statlig verksamhet m.m. Kammarkollegiet 
utbetalar anvisade statliga medel engångsvis efter rekvisition. 
 Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Förordningen (2000:605) om 
årsredovisning och budgetunderlag med undantag av föreskriften i 3 kap. om 
resultatredovisning. 
 Alla anskaffningar med en ekonomisk livslängd om minst tre år och ett 
anskaffnings värde överstigande ett halvt prisbasbelopp redovisas som 
anläggnings tillgång. På anskaffningsvärdet görs en linjär avskrivning utifrån den 
bedömda ekonomiska livslängden. Avskrivningar påbörjas månaden efter att 
inventarien har tagits i drift. Generell avskrivningstid är fem år. Data- och tele-
utrustning avskrivs över tre år.
 Leverantörsfakturor som inkommit efter 2023-01-12 är periodiserade som upp-
lupna kostnader. Leverantörsfakturor där kostnaden understiger 25 tkr  
periodiseras ej.  
 Någon lön till  medlemmarna av det Kungl. Huset eller den Kungl. Familjen 
utgår ej.

Tilläggsupplysningar och noter

Noter till bokslutet

Värderingsprinciper
Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat 
anges nedan. Kundfordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp 
varmed de beräknas inflyta. Intäkter och kostnader har periodiserats enligt god 
redovisningssed.

Sjukfrånvaro i % av ordinarie arbetstid 2022 2021
Total sjukfrånvaro 1,41 1,97
Andel långtidssjuka (60 dagar eller mer) 54,09 52,50
Kvinnor 2,12 2,49
Män 0,12 1,04
Anställda 29 år eller yngre 0,98 7,14
Anställda 30 - 49 år 1,52 1,79
Anställda 50 år eller äldre 1,40 1,42

Not Belopp i tkr 2022 2021
1 Intäkter av avgifter och andra ersättningar
Merparten av intäkterna för Kungl. Hovstaten är kostnadsersättningar 
avseende tjänster Hovstaten utför till andra organisationer inom Kungl. Hov-
staterna. Tjänsterna som avses är bl.a. inom områden som ledning, ekonomi, 
personal, information och administration. Det är främst åt Kungl. Slottsstaten, 
Kungl. Djurgårdens förvaltning och de kungliga stiftelserna som dessa tjänster 
utförs.

Hyror och arrenden 611 652
Uppdrag 544 560
Kostnadsersättningar för utförda tjänster 9 581 9 619
Övriga intäkter 979 888
Summa intäkter av avgifter och andra ersättningar 11 715 11 719

2 Intäkter av bidrag
Sysselsättningsbidrag och arbetsmarknadsstöd 99 124
Summa intäkter av bidrag 99 124

3 Finansiella intäkter
Valutakursvinster 2 1
Summa finansiella intäkter 2 1

4 Kostnader för personal
Lön -45 408 -41 568
Sociala avgifter -20 378 -18 508
Periodisering av upplupen övertids-, löne- samt 
semesterlöneskuld

-20 -962

Övriga personalkostnader -1 924 -2 206
Summa personalkostnader -67 730 -63 244

Not Belopp i tkr 2022 2021
5 Övriga driftkostnader  
Reparationer och underhåll -658 -611
Driftkostnader -1 087 -728
Skatter -92 -86
Resor och uppehälle -4 364 -1 409
Representation -156 -86
Information -117 -120
Inköp av varor -2 041 -1 759
Förbrukningskostnader -11 811 -8 461
Köpta tjänster -5 831 -7 565
Summa övriga driftkostnader -26 157 -20 825

6 Materiella anläggningstillgångar
Maskiner, inventarier, installationer m.m.
Ingående anskaffningsvärde 2 982 2 908
Återförda ackumulerade anskaffningsvärden av-
seende årets sålda/utrangerade inventarier

-77 -24

Årets anskaffningar 458 98
Summa ackumulerade anskaffningsvärden 3 363 2 982

Ingånde ackumulerade avskrivningar -2 290 -1 988
Återförda ackumulerade avskrivningar avseende årets 
sålda/utrangerade inventarier

77 24

Årets avskrivningar -324 -326
Summa ackumulerade avskrivningar -2 537 -2 290
Summa bokfört värde 826 692
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Not Belopp i tkr 2022 2021
7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Programlicenser/support 200 185
Övrigt 393 116
Administrativt arvode 2022 30 -
Summa förutbetalda kostnader  
och upplupna intäkter

623 301

8 Balanserad kapitalförändring
Balanserat resultat 6 018 4 705
Årets kapitalförändring -6 331 1 313
Summa balanserad kapitalförändring -313 6 018

9 Skulder till statliga myndigheter
Leverantörsskulder 1 144 776
Arbetsgivaravgifter 1 166 1 154
Löneskatt 255 219
Mervärdesskatt 517 648
Summa skulder till statliga myndigheter 3 082 2 797

10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Upplupen övertidsskuld 116 110
Upplupen löneskuld 834 477
Upplupen semesterlöneskuld 3 505 3 939
Sociala avgifter för upplupen övertids-, löne- samt 
semesterlöneskuld

2 199 2 109

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 456 1 931
Summa upplupna kostnader  
och förutbetalda intäkter

8 110 8 566

11 Rambelopp
Av anslaget till Kungl. Hovstaten avsätts årligen Rambelopp avseende 
kostnader av icke-officiell karaktär som är förenade med eller föranleds av det 
Kungliga upp draget.

Följande personer erhåller rambelopp för sin roll i Kungl. Huset:

Statschefen med Gemål 8 152 8 000
Tronföljaren med Gemål 4 586 4 500
Prins Carl Philip & Prinsessan Sofia 1 121 1 100
Summa rambelopp 13 859 13 600

Vi intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens 
kostnader, intäkter och H.M. Konungens hovförvaltning - Kungl. Hovstatens 
ekonomiska ställning. 

Stockholm 17 februari 2023

Fredrik Wersäll
Riksmarskalk  
 
 
 

Jan Lindman
Överintendent 
 
Kungl. Hovstaten revideras av Evy Jakobsson, PwC.  
Revisionsberättelsen har avgivits 2023-03-08.

I Rambeloppet ingår:
- del av kostnader för boende vid kungliga residens, inklusive viss service i hushållet, 
- del av bil- och transportkostnader,
- vissa säkerhetskostnader,
- kläder för offentlig representation,
- andra privata kostnader.
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Kungl. Slottsstatens årsredovisning

Inledning och bakgrund
Kungl. Slottsstatens verksamhet omfattar huvudsakligen 
vård och underhåll av det kungliga kulturarvet i form av 
slott, parker och lösöre samt visningsverksamhet. Kungl. 
Slottsstaten finansieras dels genom det statliga anslaget, 
dels genom hyres- och arrendeintäkter samt till betydande 
del av intäkter från visningar av de kungliga slotten och för-
säljning i slottsbodar och kaféer. Revision utförs av Riksre-
visionen.

Kungl. Husgerådskammaren med Bernadottebiblioteket 
svarar för förvaltning, underhåll och vård av det statliga 
lösöret på de kungliga slotten. Vidare ansvarar ämbetet för 
att hålla samtliga slott möblerade samt för ommöbleringar 
i samband med statschefens officiella åtaganden och pro-
gramverksamhet.

Ståthållarämbetet ansvarar för bevakning och skötsel 
av de kungliga slotten med tillhörande byggnader, parker, 
trädgårdar, vattenområden och skogar. Ståthållarämbetet 
ansvarar dessutom för IT- och telekommunikationsfrågor 
samt säkerhetsfrågor vid de kungliga slotten i nära samar-
bete med garnisonsavdelningar och Säkerhetspolisen.

Ett aktivt arbete bedrivs för att på flera sätt öka kun-
skapen om och tillgängligheten till det kungliga kulturarvet 
vilket omfattar bland annat konserter och utställningar på 
olika teman, guidade visningar på flera språk och barn- och 
ungdomsaktiviteter samt försäljnings- och kaféverksamhet. 
Intresset av att ta del av kulturarvet är stort från allmän-
heten, utländska besökare samt forskare och institutioner.

Översikt över resultat och ställning
Enligt Regleringsbrevet inför budgetår 2022, 1:1 ap.2, 
uppgick anslaget för Kungl. Slottsstaten till 73,1 miljoner 
kronor. Den 30 juni 2022 beslutade regeringen om en änd-
ring av regleringsbrevet och beviljade ett tilläggsanslag på 
38,0 miljoner kronor för att möta konsekvenserna av ute-
blivna intäkter från visningsverksamheten med anledning 
av covid-19-pandemin. Totalt anslag för år 2022 uppgick 
därmed till 111,1 miljoner kronor. 

Kungl. Slottsstatens samlade intäkter (inkl. anslaget och 
tilläggsanslaget) uppgick till 204,8 miljoner kronor (149,5). 
Kostnaderna ökade med 21 procent till 197,6 miljoner kro-
nor (162,9). Verksamhetsutfallet uppgick till 7,2 miljoner 
kronor (-13,4).

Antalet besökare ökade med närmare 500 procent jäm-
fört med pandemiåren 2020-2021, från mindre än 200 tu-
sen besökare till över 1 miljon. Dock uppnåddes endast 61 
procent av  besöksnivån som år 2019 uppgick till 1,7 miljo-
ner. Entré- och visningsintäkterna ökade med 41,7 miljoner 
kronor till 61,6 miljoner kronor (19,8). Försäljningsintäk-
terna i slottsbodar och kaféer ökade med 5,2 miljoner kro-
nor till 13,7 miljoner kronor (8,5).

Intäkter från hyror och arrenden ökade med 8 procent 
och uppgick till 8,7 miljoner kronor (8,0).  

Personalkostnaderna ökade med 18 procent till 128,6 
miljoner kronor (108,5). Ökningen förklaras av att samt-
liga slott åter kunde hållas öppna i samma omfattning som 
innan pandemin och att parkverksamheten åter hade sä-
songsanställd personal. Antaler årsarbetskrafter ökade med 
11 procent till 216 anställda (196). Antalet årsarbetskrafter 
var 7 procent lägre än innan pandemin då antalet årsar-
betskrafter uppgick till 232 anställda.

Övriga driftskostnader ökade till 63,2 miljoner kronor 
(46,5) vilket är i nivå med innan pandemin.

Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick 
till 10,5 miljoner kronor (0,1) och avsåg främst maskiner 
och inventarier inom parkverksamheten, men även inom 
säkerhet och IT. Avskrivningarna uppgick till 4,7 miljoner 
kronor (6,8).

Belopp i tkr Not 2022 2021
Verksamhetens intäkter
Intäkter av anslag 111 087 103 971
Intäkter av avgifter och andra ersättningar 1 92 154 43 410
Intäkter av bidrag 2 1 593 2 074
Finansiella intäkter 2 0

Summa intäkter 204 836 149 455

Verksamhetens kostnader
Kostnader för personal 3 -128 555 -108 514
Kostnader för lokaler -798 -791
Övriga driftkostnader 4 -63 192 -46 521
Finansiella kostnader -373 -222
Avskrivningar -4 722 -6 844
Summa kostnader -197 640 -162 892

Verksamhetsutfall / Årets kapitalförändring  7 196 -13 437

Resultaträkning
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Balansräkning

Belopp i tkr Not 2022-12-31 2021-12-31
KAPITAL OCH SKULDER

Kapital
Statskapital 13 9 808 11 410
Balanserad kapitalförändring 14 22 736 34 061
Kapitalförändring enligt resultaträkningen 7 196 -13 437
Summa kapital 15 39 740 32 034

Skulder m.m.
Lån 16 6 840 7 173
Skulder till statliga myndigheter 4 207 4 241
Leverantörsskulder 11 610 3 684
Övriga skulder 1 729 1 685
Summa skulder m.m. 24 386 16 783

Periodavgränsningsposter
Upplupna kostnader 17 11 113 10 528
Oförbrukade bidrag 18 1 604 1 643
Övriga förutbetalda intäkter 1 612 2 514
Summa periodavgränsningsposter 14 329 14 685

Summa kapital och skulder  78 455 63 502

Ställda säkerheter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga

Belopp i tkr Not 2022-12-31 2021-12-31
TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar
Rättigheter och andra immateriella  
anläggningstillgångar 5 0 0
Summa immateriella anläggningstillgångar 0 0

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader, mark och annan fast egendom 6 16 414 17 328
Maskiner, inventarier, installationer m.m. 7 12 862 6 163
Summa materiella anläggningstillgångar 29 276 23 491

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 8 11 619 11 108
Summa finansiella anläggningstillgångar 11 619 11 108

Varulager m.m.
Varulager 9 9 011 8 600
Summa varulager m.m. 9 011 8 600

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 2 804 1 847
Fordringar hos statliga myndigheter 3 460 2 087
Övriga kortfristiga fordringar 135 349
Summa kortfristiga fordringar 6 399 4 283

Periodavgränsningsposter
Förutbetalda kostnader 10 1 627 1 170
Övriga upplupna intäkter 77 500
Summa periodavgränsningsposter 1 704 1 670

Avräkning med statsverket
Avräkning med statsverket 11 0 0
Summa avräkning med statsverket 0 0

Kassa och bank
Behållning räntekonto hos Riksgäldskontoret 12 709 680
Kassa och bank 19 737 13 670
Summa kassa och bank 20 446 14 350

Summa tillgångar  78 455 63 502

Redovisning mot anslag 

Belopp i tkr

Kungl. Hov- och Slottsstaten 1:1 ap. 2 Ingående
överföringsbelopp

Årets tilldelning
enl. regleringsbrev

Totalt
disponibelt 
belopp

Utgifter Inkomster Utgående
överföringsbelopp

Anslagspost 2 0 111 087 111 087 -111 087 0 0

Anslagsredovisning
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Belopp i tkr 2022 2021 2020 2019 2018

Övriga lån
Låneskuld 6 840 7 173 6 100 6 413 6 745

Ränteintäkter
Riksgäldskontoret 0 0 0 0 0
Bank 0 0 0 0 0

Räntekostnader
Riksgäldskontoret 60 0 0 1 3
Övriga lån 310 221 239 229 221

Anslagskredit 
Beviljad 50 000 50 000 50 000 0 0
Utnyttjad anslagskredit 0 0 0 0 0

Arbetskraft och anställda
Antal årsarbetskrafter 216 195 177 232 219
Driftkostnad per årsarbetskraft 891 799 841 831 834
Medeltal anställda kvinnor 116 102 91 118 108
Medeltal anställda män 100 93 86 114 108

Årets kapitalförändring 7 196 -13 437 -6 762 125 -5 815

Balanserad kapitalförändring 22 736 34 061 33 722 27 716 26 779
varav Grusmedelsfonden 11 619 11 108 10 594 10 288 9 860

Sammanställning över väsentliga uppgifter

Redovisningsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Förordning (2000:605) om 
årsredovisning och budgetunderlag. Från och med 2018 avräknas anslag 
enligt högskolemodellen vilket innebär att anslaget betalas ut till organisa-
tionen med en tolftedel varje månad och att hela tolftedelen avräknas direkt 
vid utbetalnings tillfället. Tidigare avräknades utgifter för verksamheten det 
budgetår till vilken utgiften hänförde sig. 
 
Alla anskaffningar med en ekonomisk livslängd om minst tre år och ett anskaff-
ningsvärde på minst ett halvt prisbasbelopp redovisas som anläggningstill-
gång. På anskaffningsvärdet görs en linjär avskrivning utifrån den bedömda 
ekonomiska livslängden. Avskrivningen görs månadsvis. 
 
Generell avskrivningstid är fem år. Data- och teleutrustning avskrivs dock på tre 
år. Inköp av äldre kvalitetsmattor avskrivs på tio år. Kulturtillgångar är ej föremål 
för avskrivning. Ombyggnad och förbättringar av byggnader och markanlägg-
ningar avskrivs på 30 år. 

En bedömning har gjorts att använda brytdatum 2023-01-09 för leverantörs-
fakturor. Alla inkommande leverantörsfakturor efter det datumet är periodi-
serade som upplupna kostnader. Leverantörsfakturor understigande 25 tkr 
periodi seras ej. 

Tilläggsupplysningar och noter

Sjukfrånvaro i % av ordinarie arbetstid 2022 2021

Total sjukfrånvaro 4,48 3,41
Andel långtidssjuka (60 dagar eller mer) 31,44 43,51
Kvinnor 5,62 4,11
Män 3,35 2,68
Anställda 29 år eller yngre 1,72 1,84
Anställda 30 - 49 år 4,70 3,81
Anställda 50 år eller äldre 4,47 3,14

Värderingsprinciper
Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat 
anges nedan. Kundfordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp 
varmed de beräknas inflyta. Intäkter och kostnader har periodiserats enligt god 
redovisningssed. 
 
Kungsgårdens byggnader och markområden som ingår i dispositionsrätten och 
som förvaltas av Riksmarskalksämbetet genom Ståthållarämbetet, redovisas en-
dast med förbättringsutgifter i balansräkningen eftersom staten är fastighetsä-
gare. Aktuella taxeringsväden redovisas i not.
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Not Belopp i tkr 2022 2021
1 Intäkter av avgifter och andra ersättningar
Entré- och visningsintäkter 61 575 19 832
Försäljning slottsbodar och kaféer 13 711 8 465
Hyror och arrenden 8 692 8 042
Skogsbruk, uppdrag, försäljning övrigt 2 902 1 721
Reavinst vid försäljning av inventarier 0 16
Övriga intäkter 5 274 5 334
Summa intäkter av avgifter och andra ersättningar 92 154 43 410

2 Intäkter av bidrag
Arealersättning, miljöstöd samt stöd för ekologisk odling 274 263
Driftbidrag enskild väg 0 65
Sysselsättningsbidrag och arbetsmarknadsstöd 33 33
Ersättning för höga sjuklönekostnader 327 98
Bidrag Gripsholmsföreningen 596 213
Bidrag till Bernadottebiblioteket 296 592
Bidrag till utställningen Daisy  
- Kronprinsessan Margareta 1882-1920

0 800

Övriga bidrag 67 10
Summa intäkter av bidrag 1 593 2 074

3 Kostnader för personal
Lön -87 409 -73 660
Sociala avgifter -38 716 -33 277
Periodisering av upplupen övertids-, löne- samt  
semesterlöneskuld

-560 -591

Övriga personalkostnader -1 870 -986
Summa personalkostnader -128 555 -108 514

4 Övriga driftkostnader
Reparationer och underhåll -5 634 -4 398
Driftkostnader -8 445 -7 655
Skatter -448 -334
Information -6 275 -3 382
Inköp av varor -4 283 -1 934
Inköpskostnad för sålda varor -6 033 -4 091
Förbrukningskostnader -5 427 -3 140
Köpta tjänster -26 022 -21 146
Övriga driftkostnader -625 -441
Summa driftkostnader -63 192 -46 521

Not Belopp i tkr 2022 2021
5 Rättigheter och andra immateriella  
anläggningstillgångar
Ingående anskaffningsvärde 912 912
Återförda ackumulerade anskaffningsvärden avseende 
årets sålda/utrangerade anläggningstillgångar

-182 0

Årets anskaffningar 0 0
Summa ackumulerade anskaffningsvärden 730 912

Ingående ackumulerade avskrivningar -912 -912
Återförda ackumulerade avskrivningar avseende årets 
sålda/utrangerade anläggningstillgångar

182 0

Årets avskrivningar 0 0
S:a ackumulerade avskrivningar -730 -912
Bokfört värde 0 0

6 Byggnader, mark och annan fast egendom
Ingående anskaffningsvärde 27 416 27 416
Återförda ackumulerade anskaffningsvärden avseende 
årets sålda/utrangerade anläggningstillgångar

0 0

Årets anskaffningar 0 0
Summa ackumulerade anskaffningsvärden 27 416 27 416

Ingående ackumulerade avskrivningar -10 088 -9 174
Återförda ackumulerade avskrivningar avseende årets 
sålda/utrangerade anläggningstillgångar

0 0

Årets avskrivningar -914 -914
Summa ackumulerade avskrivningar -11 002 -10 088
Bokfört värde 16 414 17 328

Taxeringsvärde Kungsgården
Lantbruksenhet 172 702 172 612
Hyreshus 4 336 3 269
Summa taxeringsvärde 177 038 175 881

7 Maskiner, inventarier, installationer m.m.
Ingående anskaffningsvärde 68 406 70 492
Återförda ackumulerade anskaffningsvärden avseende 
årets sålda/utrangerade anläggningstillgångar

-1 844 -2 226

Årets anskaffningar 10 507 140
Summa ackumulerade anskaffningsvärden 77 069 68 406

Ingående ackumulerade avskrivningar -62 243 -58 498
Återförda ackumulerade avskrivningar avseende årets 
sålda/ utrangerade anläggningstillgångar

1 844 2 186

Årets avskrivningar -3 808 -5 931
Summa ackumulerade avskrivningar -64 207 -62 243
Bokfört värde 12 862 6 163

8 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Aktier/andelar
Bokfört värde Grusmedelsfonden 11 619 11 108
Marknadsvärde Grusmedelsfonden 22 194 25 329

9 Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt den
så kallade först-in först-ut-principen respektive verkligt värde. Inkurans-
risker har därvid beaktats.
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Not Belopp i tkr 2022 2021
10 Förutbetalda kostnader
Arrenden 0 39
Bevakningstjänster 0 0
Tele-/dataabonnemang 118 230
Hyra IT/växel 60 50
Support/serviceavtal 456 531
Programlicenser 993 320
Annonsering/trycksaker 0 0
Övrigt 0 0
Summa förutbetalda kostnader 1 627 1 170

11 Avräkning med statsverket
Anslag i räntebärande flöde
Ingående balans 0 0
Redovisat mot anslag 111 087 103 971
Anslagsmedel som tillförts räntekonto -111 087 -103 971
Tillgång/Skuld avseende anslag i räntebärande 
flöde

0 0

12 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret
Redovisningen är inte upplagd på ett sådant sätt 
att det framgår huruvida saldot på kontot utgörs av 
anslagsmedel eller avser egna intäkter.
Behållning på räntekonto 709 680

13 Statskapital
Immateriella anläggningstillgångar ingående  
i statskapital

0 0

Materiella anläggningstillgångar  
ingående i statskapital

15 337 18 583

Låneskuld ingående i statskapital -5 529 -7 173
Summa statskapital 9 808 11 410

14 Balanserad kapitalförändring
Balanserat resultat 24 554 23 127
Föregående års resultat -13 437 -6 762
Årets förändring av statskapital 1 602 6 586
Delsumma 12 719 22 951
Bokfört värde Grusmedelsfonden, se not 8 11 619 11 108
Summa balanserad kapitalförändring 22 736 34 061

*) År 2022 har samtliga bidrag från Gripsholmsföreningen samlats under 
rubriken Gripsholmsföreningen och därmed har beloppet avseende Övrigt 
ändrats för jämförelseåret 2021.

Jag bedömer att den interna styrningen och kontrollen vid verksamheten har 
varit betryggande under den period som årsredovisningen avser.

Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens re-
sultat samt av kostnader, intäkter och Kungl. Slottsstatens ekonomiska ställning.

Stockholm 17 februari 2023

Fredrik Wersäll
Riksmarskalk

Kungl. Slottsstaten revideras av Riksrevisionen. 
Revisionsberättelsen har avgivits 2023-03-08.

Not Belopp i tkr 2022 2021
16 Lån
Ingående låneskuld 7 173 6 100
Nyupptagna lån 0 1 406
Årets amorteringar -333 -333
Låneskuld 6 840 7 173

Låneram 19 000 19 000

17 Upplupna kostnader
Upplupen övertidsskuld 592 547
Upplupen löneskuld 781 515
Upplupen semesterlöneskuld 6 070 6 070
Sociala avgifter för upplupen övertids-, löne- samt 
semesterlöneskuld

3 397 3 148

Upplupna räntekostnader 1 1
Övriga upplupna kostnader, (ej anslagsavräknade 
leverantörsfakturor)

272 247

Summa upplupna kostnader 11 113 10 528

18 Oförbrukade bidrag
Förväntas tas i anspråk inom 6 månader
Förvaltning av bibliotek och arkiv 508 579
Förvaltning av inventarier 861 678
Gripsholmsföreningen *) 127 278
Övrigt 108 108

Summa oförbrukade bidrag 1 604 1 643

15 Förändring av kapitalet

Statskapital

Balanserad 
kapitalförändring, 

anslagsfinansierad 
verksamhet

Grusmedelsfond-
kapital

Kapitalförändring 
enligt resultat-

räkningen Summa

Utgående balans 2021 11 410 22 951 11 108 -13 437 32 034 

Ingående balans 2022 11 410 22 951 11 108 -13 437 32 034 

Föregående års kapitalförändring -13 437 13 437 0

Grusmedelsfondkapital 511 511

Årets kapitalförändring -1 602 1 602 7 196 7 196

Summa årets förändring -1 602 -11 835 511 20 633 7 707 

Utgående balans 2022 9 808 11 116 11 619 7 196 39 740 
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Kungl. Djurgårdens förvaltnings årsredovisning
Kungl. Djurgårdens förvaltnings ändamål
Kungl. Djurgårdens förvaltning, KDF, förvaltar sedan 
1809-1810 Kungens enskilda dispositionsrätt till Kungl. 
Djurgården. I uppgiften ingår att värna, vårda och visa 
dess natur- och kulturvärden, samt att fortsätta utveckla 
området för boende och besökare. I detta syfte sköter KDF 
park- och naturområden samt gator och vägar inom om-
rådet. KDF förvaltar även hyresfastigheter och upplåter 
mark till såväl privatpersoner som institutioner. Verksam-
heten finansieras helt med de intäkter förvaltningen gene-
rerar, som uteslutande får användas till ”Djurgårdens för-
bättring och förskönande”.

Information om verksamheten
Verksamhetsåret 2022 blev det första utan direkt påverkan 
av pandemin. Såväl svenska som utländska turister åter-
vände i stort antal till Djurgården, där populära besöksmål 
åter var fullt öppna. Dock har många aktörer försvagad 
ekonomi efter pandemin, samtidigt som effekterna av kri-
get i Ukraina ännu är svårbedömda. Den vackra som-
maren bidrog också till de stora besöksströmmarna, men 
innebar också att de sedan länge kända trafikproblemen 
åter aktualiserades. För att pröva idén att göra Södra Djur-
gården delvis bilfri, genomfördes en testvecka med bra 
resultat. En permanent lösning kräver dock utbyggd kol-
lektivtrafik m.m. i samarbete med stad och region. På ga-
tusidan genomfördes en omfattande upprustning av Södra 
Fiskartorpsvägen. 

Evenemang som Lollapalooza på Gärdet och Gotland 
Runt på Galärvarvet återkom. Nya musikinslag var Ro-
sendal Garden Party och Rosendal Sessions. Vid Rosendal 
invigdes ännu en kunglig skulptur och parkupprustningen 
fortsatte, liksom vid Djurgårdsbrunn och i den för många 
okända Frisens park. Vid Lillsjön invigdes en fiskvåtmark i 
samarbete med staden och WWF.

Översikt över resultat och ställning
Intäkterna ökade med 12,1 miljoner kronor till 162,2 mil-
joner kronor (150,7). Ökningen förklaras av en positiv ut-
veckling avseende hyror och arrenden samt att hyresredu-
ceringarna på grund av pandemin upphörde under 2022. 
Under året erhölls även bidrag ur Nationalstadsparkens ut-
vecklingsanslag (via Länsstyrelsen) till pågående parkupp-
rustningsprojekt. 

Årets resultat uppgick till 12,1 miljoner kronor (33,5). 
Resultatförändringen jämfört med föregående år beror 
främst på att underhållet av parker och byggnader åter-
gått till normal omfattning efter pandemin, samt att plan-

arbetet för Beckholmen gått in i ett intensivt skede. Flera 
stora bygg- och anläggningsprojekt har inletts under året, 
vilket sammantaget inneburit att 33,5 miljoner kronor 
bokförts som pågående arbeten i balansräkningen. Dessa 
avser restaurering av Rosendals slottspark 3,2 miljoner 
och Apoteksparken 6,9 miljoner, ombyggnad av huvud-
byggnaden i Rosendals Trädgård 14,8 miljoner, reno-
vering av Galärvarvsmuren 0,7 miljoner samt ny dock-
port till varvet på Beckholmen för 7,7 miljoner kronor. 

Övriga förhållanden
Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 128,8 miljo-
ner kronor (116,5), varav Djurgårdsfonden utgjorde 8,9 
miljoner kronor (8,6). Den av KDF återstartade detaljpla-
neringen av Beckholmen och Storängsbotten har fortsatt 
under året. Den långa planprocessen kring Gröna Lunds 
utbyggnad gick i mål efter juridisk prövning, medan den 
juridiska processen kring Hasselbacken fortfarande pågår. 
Planprocessen för nytt vattentorn i Lill-Jansskogen har 
fortsatt och nya planer för Källhagens respektive Djur-
gårdsbrunns värdshus diskuteras.

Resultaträkning
Belopp i tkr Not 2022 2021

Intäkter
Hyres- och arrendeintäkter 110 367 102 429
Övriga rörelseintäkter 1 51 786 48 259
Summa intäkter 162 153 150 688

Rörelsens kostnader
Fastighetskostnader 2 -90 958 -65 851
Övriga externa kostnader 3 -28 841 -23 762
Personalkostnader 4 -28 377 -25 132
Avskrivningar av materiella 
anläggningstillgångar

-3 236 -3 261

Summa kostnader -151 412 -118 006

Rörelseresultat 10 741 32 682

Resultat från finansiella poster
Resultat från övriga värdepapper och 
fordringar som är anläggningstillgån-
gar

5 1 431 790

Räntekostnader och liknande  
resultatposter

6 -12 -5

Summa finansiella poster 1 419 785

Årets resultat  12 160 33 467
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Balansräkning

Belopp i tkr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Pågående ny-, till- och ombyggnader 7 33 323 0
Byggnader och mark 8 7 809 8 085
Maskiner och inventarier 9 6 988 6 079
Summa materiella anläggningstillgångar 48 120 14 164

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 10 12 583 25 002
Summa anläggningstillgångar 60 703 39 166

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 14 885 12 658
Övriga fordringar 5 637 5 430
Förutbetalda kostnader och 11 1 860 1 737
upplupna intäkter 
Summa kortfristiga fordringar 22 382 19 825

Kassa och bank 103 590 102 631
Summa omsättningstillgångar 125 972 122 456

SUMMA TILLGÅNGAR  186 675 161 622

Belopp i tkr Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Fondkapital 8 852 8 640
Balanserade medel 107 830 74 364
Årets resultat 12 160 33 467
Summa eget kapital 12 128 842 116 471

Skulder m.m.
Lån 13 220 284
Leverantörsskulder 16 409 6 343
Övriga skulder 3 042 4 853
Uppl kostnader och förutbetalda intäkter 14 38 162 33 671
Summa kortfristiga skulder 57 833 45 151

S:A EGET KAPITAL OCH SKULDER  186 675 161 622

Ställda panter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga

Belopp i tkr 2022 2021 2020 2019 2018

Övriga lån
Låneskuld 220 284 0 0 0

Ränteintäkter
Bank (inkl. utdelning) 359 149 282 196 182

Räntekostnader
Övriga lån 1 1 0 0 0

Arbetskraft och anställda
Antal årsarbetskrafter 37 39 34 41 40
Driftkostnad per årsarbetskraft 4 005 2 942 3 356 3 948 4 578
Medeltal anställda kvinnor 12 14 12 13 11
Medeltal anställda män 25 25 22 28 29

Årets resultat 12 160 33 467 14 506 -11 106 -38 882

Eget kapital 116 682 83 004 68 289 79 189 117 921 
varav Djurgårdsfonden 8 852 8 640 8 432 8 225 8 075 

Sammanställning över väsentliga uppgifter
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Redovisningsprinciper
Kungl. Djurgårdens förvaltning bytte redovisningsprinciper år 2020 och  
tillämpar därefter Förordning (2000:605) om årsredovisning och budgetunder-
lag (FÅB) med undantag för 3:e kapitlet om resultatredovisning. Hyresintäkter 
redovisas i den period uthyrningen avser. Leverantörsfakturor där kostnaden 
understiger 25 tkr periodiseras ej.

Värderingsprinciper
Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärde om inget annat an-
ges nedan. Kundfordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp 
varmed de beräknas inflyta. Kungl. Djurgårdens förvaltning tillämpar de statliga 
redovisningsprinciperna vilket medför att alla större ny-, till- och ombyggnader 
samt större markanläggningar aktiveras, som en tillgång i balansräkningen, se 
not 8.

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer
Belopp i tkr om inget annat anges.

Sjukfrånvaro i % av ordinarie arbetstid 2022 2021
Total sjukfrånvaro 5,57 2,69
Andel långtidssjuka (60 dagar eller mer) 36,80 0,00
Kvinnor 4,84 2,32
Män 5,95 2,89
Anställda 29 år eller yngre 7,16 2,43
Anställda 30 - 49 år 3,43 2,57
Anställda 50 år - 5,95 2,77

Not Belopp i tkr 2022 2021
1 Övriga rörelseintäkter
Parkeringsverksamhet 46 176 44 984
Övrigt 5 610 3 275
Summa övriga rörelseintäkter 51 786 48 259

2 Fastighetskostnader
Projekt överstigande 1 000 tkr specificeras enl nedan 
och ingår i det totala beloppet för fastighetskostnader. 
Dessa avser löpande underhåll och klassificeras 
därmed inte enligt redovisningsprinciperna för 
 akti vering av ny-, till- och ombyggnader.

Gatubelysning markanläggningar 7 413 3 782
Lill-Janshuset 1 822 1 625
Rosendals Slott 1 435 0
Stora Skuggans v 9 Vinkelladan 1 119 0
Fjäderholmarnas kajhus 1-2 1 040 0
Verkstadslängan Fisksjöängsvägen 620 1 046
Rosendalsvägen 37-39 98 1 976
Pannhuset Beckholmen 66 63
Blockhusringen 30 26 1 078
Båthallen Djurgårdsvägen 54-56 23 1 018
Strandpromenad Brunnsviken 0 442
Övr löpande fastighetskostnader (drift och underhåll) 77 296 54 821
Summa fastighetskostnader 90 958 65 851

3 Övriga externa kostnader
Förbrukningskostnader 6 135 4 471
Fordonskostnader 1 685 926
Inköpta tjänster 18 925 16 953
Övrigt 2 096 1 412
Summa externa kostnader 28 841 23 762

Not Belopp i tkr 2022 2021
4 Anställda och personalkostnader
Antal årsarbeten 37 39
Varav män 68% 64%

Löner och sociala kostnader
Lön 18 512 16 366
Sociala kostnader 6 196 5 562
Pensionskostnader 2 628 2 357
Övrigt 1 041 847
Summa anställda och personalkostnader 28 377 25 132
Någon ersättning till styrelseledamöter, VD eller 
motsvarande befattningshavare har ej utgått under 
2022.
5 Resultat från övriga värdepapper och  

fordringar som är anläggningstillgångar
Utdelningar 358 291
Räntor 359 150
Realisationsresultat vid försäljningar 714 349
Summa resultat från övriga värdepapper och  
fordringar som är anläggningstillgångar

1 431 790

6 Räntekostnader och liknande resultatposter
Räntekostnader 12 5
Summa räntekostnader och liknande resultatposter 12 5

7 Pågående ny-, till- och ombyggnad
Ingående anskaffningsvärden 0 1 736
Årets anskaffningar 33 323 0
Aktiveringar 0 -1 021
Återfört till resultaträkningen 0 -715
Summa pågående ny-, till- och ombyggnad 33 323 0

Bokfört värde 33 323 0
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KUNGL. DJURGÅRDENS FÖRVALTNINGS ÅRSREDOVISNING 2022

Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens 
resultat samt av kostnader, intäkter och Kungl. Djurgårdens förvaltnings ekono-
miska ställning.

Stockholm den 17 februari 2023 

Fredrik Wersäll
Riksmarskalk

Kungl. Djurgårdens förvaltning revideras av Riksrevisionen.  
Revisionsberättelsen har avgivits 2023-03-08.

12 Eget kapital

Balanserat 
resultat

Djurgårds- 
fonden

Resultat enligt 
resultaträkningen Summa

Utgående  
balans 2021

74 364 8 640 33 467 116 471

Ingående  
balans 2022

74 364 8 640 33 467 116 471

Föregående  
års resultat

33 467 -33 467 0

Djurgårdsfonden 212 212

Årets resultat 12 160 12 160 

Summa årets 
förändring

33 467 212 -21 307 12 372

Utgående  
balans 2022

107 830 8 852 12 160 128 842

Not Belopp i tkr 2022 2021
8 Byggnader och mark
Ingående anskaffningsvärden 8 269 5 515
Aktiveringar från pågående ny- till och ombyggnad 0 1 021
Årets anskaffningar 0 1 733
Avyttringar och utrangering 0 0
Summa byggnader och mark 8 269 8 269

Ingående ackumulerade avskrivningar -184 0
Återförda ackumulerade avskrivningar avseende 
årets sålda/utrangerade anläggningar

0 0

Årets avskrivningar -276 -184
Summa ackumulerade avskrivningar -460 -184

Bokfört värde 7 809 8 085

Kungl. Djurgårdens förvaltning förfogar enligt den 
Kungliga dispositionsrätten över fastigheter på 
norra och södra Djurgården. 

Taxeringsvärde
Småhus/tomt för småhus 436 516 436 516
Hyreshus bostäder/tomt för hyreshus 576 730 411 222
Hyreshus lokaler 339 311 320 119
Industri/elproduktionsenhet 26 078 26 078
Summa taxeringsvärde 1 378 635 1 193 935

9 Maskiner och inventarier*
Ingående anskaffningsvärden 31 215 29 839
Årets anskaffningar 3 869 1 401
Avyttringar och utrangering -587 -25
Summa maskiner och inventarier 34 497 31 215

Ingående ackumulerade avskrivningar -25 136 -22 083
Återförda ackumulerade avskrivningar avseende 
årets sålda/utrangerade anläggningar

587 24

Årets avskrivningar -2 960 -3 077
Summa ackumulerade avskrivningar -27 509 -25 136

Bokfört värde 6 988 6 079

* I ingående anskaffningsvärde ingår ett finansiellt 
leasingavtal som per den 2022-12-31 uppgår till  
restvärde 241 tkr exklusive moms.

10 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Aktier/andelar bokfört värde
Djurgårdsfonden 8 852 8 641
SEB Värdepappersdepå 3 731 16 361
Summa andra långfristiga värdepappersinnehav 12 583 25 002

Djurgårdsfonden, marknadsvärde 9 239 10 398
SEB Värdepappersdepå, marknadsvärde 3 748 20 714
Summa andra långfristiga värdepappersinnehav 12 987 31 112

Not Belopp i tkr 2022 2021
13 Lån*
Ingående låneskuld 284 0
Nyupptagna lån 0 418
Årets amorteringar -64 -134
Summa lån 220 284
* Avser ett avtal för finansiell leasing, se även not 9.

14 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Upplupen övertidsskuld 82 88
Upplupen löneskuld 150 40
Upplupen semesterlöneskuld 987 1 031
Sociala avgifter för upplupen övertids-, löne- 546 502
samt semesterlöneskuld
Fakturerade hyror och arrenden  
avseende nästkommande år

31 754 30 251

Övriga poster 4 643 1 759
Summa upplupna kostnader  
och förutbetalda intäkter

38 162 33 671

11 Förutbetalda kostnader  
     och upplupna intäkter
Förutbetalda försäkringar 545 542
Övriga förutbetalda kostnader 755 284
Upplupna bränsleintäkter från hyresgäster 250 167
Övriga upplupna intäkter 310 744
Summa förutbetalda kostnader  
och upplupna intäkter

1 860 1 737
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